
poř.č. Název EIZ Charakteristika 

1. 
Academic Search™ 

Complete 

Databáze Academic Search Complete je celosvětově nejhodnotnější a nejucelenější 
odborná multidisciplinární databáze plných textů, obsahující více než 9 100 
plnotextových periodik, včetně více než 7 900 recenzovaných časopisů. Kromě plných 
textů obsahuje indexování a abstrakty více než 12 500 časopisů a celkem více než 13 
600 publikací, včetně monografií, zpráv a sborníků z konferencí. Jsou v ní k dispozici 
soubory PDF pokrývající období od roku 1887, z toho většina plnotextových v 
nativním formátu PDF (s možností vyhledávání). K dispozici jsou také citace s 
možností vyhledávání pro více než 1 460 periodik. 

2. 

American 
Bibliography of Slavic 

& East European 
Studies (ABSEES) 

Tento bibliografický zdroj poskytuje obsáhlou kolekci indexovaných zdrojů o 
východní a střední Evropě a bývalém Sovětském svazu publikováných v USA a v 
Kanadě. 
Obsah ABSEES sahá od roku 1989 až po současnost. 
Tento zdroj byl vytvořen univerzitou University of Illinois at Urbana-Champaign a 
obsahuje indexované zdroje jako: 

 knihy 
 dizertace 
 časopisy 
 online zdroje 
 vybrané vládní publikace 
 ad. 

3. 
Business Source® 

Complete 

Databáze Business Source Complete je světově uznávaná odborná obchodně 
zaměřená databáze poskytující špičkovou sbírku bibliografického a plnotextového 
obsahu. O komplexním rozsahu databáze svědčí mimo jiné indexování a abstrakty 
nejvýznamnějších odborných obchodně zaměřených periodik z období od roku 1886. 
K dispozici jsou také citace s možností vyhledávání pro více než 1300 periodik. 

4. 
Central & Eastern 

European Academic 
Source™ (CEEAS) 

Multioborová databáze, která obsahuje plnotextové verze časopisů vydávaných v 
zemích střední a východní Evropy. Tato kolekce obsahuje více než 590 plnotextových 
publikací, které pokrývají: 
1) odborné slavistické tituly vydávané v západoevropských zemích a 
2) tituly vydávané ve slovanských zemích, které nicméně svým tématem nepokrývají 
pouze slavistiku ve svém úzce odborném pojetí, ale též další humanitní vědy (obecně 
literární vědu, literaturu, historii, sociologii, jazykovědu, kulturu), zastoupeny jsou 
také jiné akademické obory, a to včetně ekonomie, medicíny, práva, knihovnictví a 
informatiky, které se váží k danému areálu. 
Pro infrastrukturu VaVaI není dosud dostupná. 

5. 
ebrary Academic 

Complete (ebrary) 

Multioborová plnotextová elektronická knihovna ebrary Academic Complete 
obsahuje více než 78 000 titulů ze 16 klíčových oblastí aktuální zahraniční 
akademické literatury (viz přiložené statistiky), NK ČR zpřístupňuje od roku 2010 do 
roku 2015 z prostředků projektu VZ 09006, dále navazuje do konce roku 2018 
z prostředků tohoto projektu. Licenční podmínky umožňují plný komfort, včetně 
výpůjček do vlastních čtecích zařízení. Více viz 
http://www.nkp.cz/katalogy-a-databaze/licencovane-databaze/prehled-
licencovanych-zdroju/ebrary. 

6. 
Environment 
Complete™ 

 

Databáze Environment Complete se podrobně věnuje souvisejícím oblastem 
zemědělství, ekologie ekosystémů, energetiky, obnovitelných zdrojů energie, 
přírodních zdrojů, námořní vědy a hydrologie, zeměpisu, řízení znečištění a nakládání 
s odpady, environmentální technologie, environmentálního práva, veřejné politiky, 
sociálních dopadů, urbanismu atd. V databázi Environment Complete je více než 2 
500 000 záznamů z více než 2 200 domácích a mezinárodních titulů za období od 40. 
let 20. století (z toho 1 350 aktivních kompletně zpracovávaných titulů). V této 
databázi jsou také plné texty více než 920 periodik a 190 monografií. 

http://www.nkp.cz/katalogy-a-databaze/licencovane-databaze/prehled-licencovanych-zdroju/ebrary
http://www.nkp.cz/katalogy-a-databaze/licencovane-databaze/prehled-licencovanych-zdroju/ebrary


poř.č. Název EIZ Charakteristika 

7. 
International Index to 
Music Periodicals Full 

Text (IMPFT) 

Bibliografie hudebních a hudebněvědných časopisů s přístupem k plným textů v 
případě vybraných titulů (plné texty dostupné v různém rozsahu, obvykle aktuální 
čísla a různě hluboká, nikoli však úplná retrospektiva). 

8. 
JSTOR-Music 

Collection 
Plné texty 33 klíčových vědeckých muzikologických časopisů v plné retrospektivě, 
zpravidla bez posledních 4–5 ročníků. 

9. 
Library & Information 

Science Abstracts 
(LISA) 

Poskytuje abstrakty z více jak 440 periodik publikovaných ve 20 jazycích v 68 zemích - 
pokrývá oblasti knihovnictví a odborných knihoven, informatiky, managementu 
knihoven, vyhledávání v online databázích, CD-ROM, hypertext, nové informační 
technologie, expertní systémy, strojový překlad, vydavatelství, audiovizuální 
materiály, internetové technologie, CD a DVD, WWW apod.  Celkový počet záznamů 
je více než 354 000 (červenec 2012) s aktualizací každé dva týdny s přírůstkem kolem 
500 záznamů. K vyhledávání v online databázi se používá thesaurus. 

10. 
Library & Information 

Science Source 
(LISS) 

Výjimečná databáze vyvinutá knihovníky nabízí plné texty a vysoce kvalitní indexaci 
periodik, časopisů, konferenčních sborníků, pamfletů, školních knihovních tezí, knih 
ad. v angličtině i jiných jazycích. Tento zdroj pomáhá knihovníkům a výzkumným 
pracovníkům držet krok s posledními trendy v rychle se vyvíjejícím oboru knihovních 
a informačních věd. 
Databáze vznikla sloučením kvalitních databází od EBSCO Publishing and H.W.Wilson 
a obsahuje mnoho unikátních zdrojů, které nebyly nikdy dříve dostupné. Předmětové 
pokrytí zahrnuje knihovnictví, klasifikaci, katalogizaci, bibliometrii, online vyhledávání 
informací, správu informací a jiné. Zdroj mimo jiné také pokrývá oblast historie 
knihovnických studií. Posyktuje přístup k profilům autorů, včetně informací o 5 000 
nejčasěji indexovaných autorech (např. jaká předmětová hesla jsou nejčastěji 
aplikována na články daného autora nebo ve kterých publikacích autor publikuje.) 
Databáze obsahuje 

 Plný text více než 430 časopisů 

 30 plnotextových monografií, včetně Handbook of Electronic & Digital 
Acquisitions, Library/Vendor relationships, Journals of the Century ad. 

 Indexaci stovek vysoce kvalitních časopisů, knih, výzkumných zpráv a 
sborníků. 

 Thesaurus obsahující 10 800 termínů, z nichž více než 4 090 tvoří 
preferované termíny. 

Předmětové pokrytí  - Automatizace/Restaurování knih/Katalogizace/Cenzura/ 
Cirkulační procesy/Klasifikace/Autorská práva/Vzdělávání v oblasti 
knihovnictví/Elektronické zdroje a systémy ERM/Elektronické vyhledávání/Vládní 
podpora/Knihovní sdružení a konference/Literatura pro děti a mládež/Personální 
administrace/Veřejné vztahy/Vydavatelská činnost/Vzácné tisky/Referenční 
služby/Webové stránky a další… 

11. Music Online 
Kolekce databází poskytující všechny druhy hudebních dokumentů (nahrávky, 
hudebniny/tj. partitury, odbornou literaturu) z širokého oborového spektra (vážná 
hudba, etnomuzikologie, world music…).  

12. 
OmniFile Full Text 

Select 
 

Tato plnotextová databáze obsahuje širokou škálu hlavních materiálů pro studium a 
výzkum napříč disciplínami včetně aktuálního pokrytí etnických studií, ženských 
studií, historie a dalších. 
OmniFile Full Text Select pokrývá klíčové obory, a to včetně aplikovaných věd, umění, 
pedagogiky, humanitních věd, práva, společenských věd a technologie. 
Obsah databáze: 

 plnotextové články z téměř 3 100 publikací, z nichž mnohé jsou recenzované 
 grafický obsah 

Pozn. původně Wilson OmniFile Full Text Select.  

13. Oxford Music Online 
Klíčovou součástí zdroje je encyklopedie Grove Music Online, bezesporu 
nejvýznamnější a nejrozsáhlejší obecně zaměřená oborová encyklopedie 



poř.č. Název EIZ Charakteristika 

14. 
Project MUSE-

Standard Collection 

Multidisciplinární sbírka s několika sty odborných recenzovaných časopisů 
zaměřených na problematiku sociálních a humanitních věd. Ačkoliv svým tematickým 
rozsahem periodika pokrývají i další vědní obory, významně je v nabídce zastoupena 
slavistika a slovanské vědy (obsahuje zásadní moderní slavistické společenskovědní 
časopisy, které nejsou v ČR v převážné většině přístupné v tištěné podobě). Zcela 
nový zdroj informací, dosud v ČR předplatné nebylo. Ze všech kolekcí nabízených 
Projektem MUSE má zaplacen přístup pouze Univerzita Hradec Králové, a to 
k nejmenší z nich (Social Science Collection). 

15. 
RILM Abstracts of 
Music Literature 

Nejvýznamnější bibliografie oborové literatury pokrývající nejenom články z časopisů, 
ale i knihy, sborníky, katalogy atd. Vzniká na principu národních redakcí, tj. velice 
kvalitní výběr a zpracování záznamů, abstrakty at. Pokrytí od 1967/69 do 
současnosti. 

16. 
RIPM Online Archive 
of Music Periodicals 

(FullTEXT) 

Retrospektivní článková bibliografie historických hudebních časopisů z období 1800–
1950 doplněná repozitářem poskytujícícím plné texty některých titulů. 

17. 
SocINDEX™ with Full 

Text 

Databáze SocINDEX with Full Text je nejucelenější a nejkvalitnější světová 
sociologická rešeršní databáze. Zahrnuje více než 2 100 000 záznamů s 
předmětovými hesly ze sociologického tezauru o více než 20 000 termínech, který 
sestavili odborníci na příslušné obory a lexikografii. V databázi SocINDEX with Full 
Text jsou plné texty 1 300 periodik z období od roku 1895. 

18. 
UDB-COM:Russian 

Central Newspapers 

Databáze obsahující 66 titulů novin a časopisů společensko-politického a kulturního 
zaměření, které jsou vydávány v hlavních centrech Ruské federace. Jde o zásadní 
tituly, z nichž převážná část není v úplnosti v českých knihovnách dostupná. Část 
titulů zahrnutých do kolekce sice již nevychází, jsou však zpětně dostupné jejich plné 
archivy a nabídka titulů je postupně rozšiřována. Zpřístupnění této báze umožňuje 
plnohodnotný výzkum současné ruské reality, studium soudobé politické a kulturní 
situace Ruska. Není dostupná v žádné české knihovně. 

 


